
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Město Náchod 

Městský úřad Náchod 
Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod   
 
Vaše Čj.:      
Ze dne:  19.05.2025 
 

MUNAX015E6QM 
Sp.zn.:  KS332/2025/KT 
Čj.(Če.): MUNAC64066/2025/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:   26.05.2025 
 
Poskytnutí informací o platových poměrech strážníků Městské policie Náchod 
 
Vážený pane, 

dne 19.05.2025 jste na elektronickou adresu podatelny města Náchoda doručil žádost o informace, ve 
které jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádal o poskytnutí 
informací týkajících se platových poměrů strážníků  městské policie Náchod. 

Podklady pro informace, o které jste požádal, poskytly pracovnice, které v rámci města Náchoda 
zpracovávají platovou agendu zaměstnanců města, tedy i strážníků Městské policie Náchod. Níže tedy pro 
přehlednost kurzívou citujeme doslova jednotlivé body Vaší žádosti a k nim uvádíme příslušné odpovědi. 
Informace podle Vašeho požadavku poskytujeme za roky 2024, 2023, 2022, případně za rok 2025 zvlášť. 
Vždy jde o hrubý příjem v korunách českých (Kč). 

1. Žádám o poskytnutí informace, kolik činil v roce 2024, 2023 a 2022 průměrný plat strážníků Vaší 
městské policie? 

Rok 2024….45.762,-; rok 2023….41.729,-; rok 2022….42.478,- 

2. Žádám o poskytnutí informace, kolik činil v roce 2024, 2023 a 2022 nejnižší nástupní plat nového 
strážníka k Vaší městské policii. 

Rok 2024….21.300,-; rok 2023….19.700,-; rok 2022….v tomto roce žádný nový strážník k Městské policii 
Náchod nenastoupil. 

3. Žádám o poskytnutí informace, kolik činily v roce 2024, 2023 a 2022 průměrné měsíční hrubé 
mzdy pěti nejlépe placených zaměstnanců v jednotlivých daných letech.(Tuto část žádosti jste dne 
19.05.2025 telefonicky upřesnil tak, že i tento bod se týká strážníků Městské policie Náchod) 

Rok 2024….46.425,-; rok 2023….47.815,-; rok 2022….42.463,- 

4. Žádám o poskytnutí informace, kolik činila průměrná měsíční hrubá mzda pěti nejlépe placených 
zaměstnanců Vaší městské policie za období od 1. ledna 2025 do dnešního dne, tedy za první čtyři 
měsíce letošního roku. 

Za uvedené období to byla částka 50.108,-.   

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Hana Mílová   
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 

 
 

Elektronický podpis: 26.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Hana Mílová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 3.7.2026 09:49 +02:00

mailto:podatelna@mestonachod.cz



